

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023****PROPOSTA FINAL FORNECEDOR****PROCESSO LICITATÓRIO 005/2023****Fornecedor: A. C. PEREIRA DE SOUSA****CNPJ: 12.255.207/0001-96****Representante: ANTONIO CARLOS PEREIRA DE SOUSA****Telefone: (98) 3655-4895****E-mail: acvariedades@mail.com****Endereço: AV JOAO MORAIS DE SOUSA, 845 - , Santa Luzia do Paruá - Maranhão - 65272-000**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
4	190,00	Unidades	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 03 C/ TINTA AZUL	RADEX	RADEX	R\$ 7,00	R\$ 1.330,00
5	101,00	Caixas	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 120,00	R\$ 12.120,00
7	84,00	Caixas	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UNID.	TRIS	TRIS	R\$ 12,00	R\$ 1.008,00
10	125,00	Pacotes	BALÃO TIPO LINGUIÇA PCT C/ 50 UND	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00
12	50,00	Unidades	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM	C&AS	C&AS	R\$ 14,50	R\$ 725,00
48	720,00	Embalagem	MASSA DE MODELAR embalagem contendo 12 UNID.	KOALA	KOALA	R\$ 4,09	R\$ 2.944,80
49	100,00	Caixas	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	WALEU	WALEU	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
63	254,00	Pacotes	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/40 FOLHAS	VMP	VMP	R\$ 57,00	R\$ 14.478,00
65	140,00	Pacotes	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO TAM. OFICIO PCT C/ 20	FRAMA	FRAMA	R\$ 58,00	R\$ 8.120,00
71	40,00	Caixas	PERCEVEJO LATONADO CX C/100 UNID.	KAZ	KAZ	R\$ 3,85	R\$ 154,00
73	100,00	Unidades	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 25 FL possui régua posicionadora. Trava de segurança. Cavelete duplo, Tapete Plástico Anti-Risco.	BRW	BRW	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
75	110,00	Pacotes	PILHA ALCALINA GRANDE 1A PCT C/ 2 Unidades	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 22,50	R\$ 2.475,00
77	780,00	Pacotes	PLACA DE E.V.A. 40 X 50 CM C/10 FLS	BEKASA	BEKASA	R\$ 38,00	R\$ 29.640,00
79	150,00	Pacotes	PLACA DE ISOPOR 10 MM PCT C/25 UNID.	ISOPLAC	ISOPLAC	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
81	150,00	Pacotes	PLACA DE ISOPOR 20 MM PCT C/14 UNID.	ISOPLAC	ISOPLAC	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00
82	152,00	Pacotes	PLACA DE ISOPOR 25 MM PCT C/11 UNID.	ISOPLAC	ISOPLAC	R\$ 93,45	R\$ 14.204,40
83	160,00	Pacotes	PLACA DE ISOPOR 30 MM PCT C/09 UNID.	ISOPLAC	ISOPLAC	R\$ 95,50	R\$ 15.280,00
84	200,00	Pacotes	PLACA DE ISOPOR 40 MM PCT C/ 5 UNID	ISOPLAC	ISOPLAC	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00
85	50,00	Unidades	PORTA CARIMBO METÁLICO CAPACIDADE 6 CARIMBOS	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
86	200,00	Unidades	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO HORIZONTAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	DAC	DAC	R\$ 1,83	R\$ 366,00
87	200,00	Unidades	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO VERTICAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	DAC	DAC	R\$ 1,83	R\$ 366,00
88	610,00	Unidades	PORTA OBJETOS (CANETAS), COM 3 DIVISÓRIAS, TIPO CRISTAL.	WALEU	WALEU	R\$ 15,00	R\$ 9.150,00
96	202,00	Caixas	PRATOS DESCARTÁVEIS RAZO N 15 CM C/ 500 UND	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 80,00	R\$ 16.160,00
101	100,00	Caixas	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML CAIXA C/12 UNID.	PILOT	PILOT	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
102	100,00	Caixas	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/12 UNID.	PILOT	PILOT	R\$ 53,80	R\$ 5.380,00
107	340,00	Embalagem	TINTA GUACHE 15 ML C/06 UNID. CORES VARIADAS	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,75	R\$ 1.955,00
111	50,00	Embalagem	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	MARPAX	MARPAX	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00

112	50,00	Embalagem	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	MARPAX	MARPAX	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00
113	80,00	Unidades	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 20 COM ALMOFADA	COLOP	COLOP	R\$ 38,40	R\$ 3.072,00
127	273,00	Pacotes	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/34 UNID.	MAKE	MAKE	R\$ 60,00	R\$ 16.380,00
135	146,00	Caixas	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML C/ 12 UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 24,00	R\$ 3.504,00
136	100,00	Caixas	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/50 UNIDADES	DELTA	DELTA	R\$ 8,10	R\$ 810,00
137	50,00	Caixas	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/50 UNIDADES	DELTA	DELTA	R\$ 8,10	R\$ 405,00
138	2.500,00	Unidades	PAPEL MADEIRA AMARELA 66 X 96 CM 80 GR	VMP	VMP	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
140	620,00	Caixas	PAPEL SULFITE A-4 COLORIDO CX C/ 25 X 100 FLS	VMP	VMP	R\$ 247,50	R\$ 153.450,00
141	1.520,00	Caixas	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FL	VMP	VMP	R\$ 300,00	R\$ 456.000,00
144	200,00	Caixas	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA CX C/50 UNID.	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 310,00	R\$ 62.000,00
147	500,00	Unidades	PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	ACP	ACP	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
148	200,00	Unidades	PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	ACP	ACP	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
152	1.050,00	Unidades	E.V.A ATOALHADO 40X48CM - CORES VARIADAS	BEKASA	BEKASA	R\$ 9,88	R\$ 10.374,00
153	870,00	Unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45M	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 6,80	R\$ 5.916,00
154	490,00	Unidades	FITA CREPE 24MM X 50M	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 7,10	R\$ 3.479,00
156	1.000,00	Unidades	FITA DECORATIVA GROSSA, 5CMX 2,7M	MASTER	MASTER	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
158	1.200,00	Pacotes	TUBETES 13 CM, PACOTES COM 10 UNIDADES.	MIRANDINHA	MIRANDINHA	R\$ 6,56	R\$ 7.872,00
160	2.010,00	Unidades	POTE COM TAMPAS DESCARTAVEL 50 ML	RIOPLASTIC	RIOPLASTIC	R\$ 0,32	R\$ 643,20
						<b>Total R\$ 959.731,40</b>	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

Assinado de forma digital por:

**ANTONIO CARLOS PEREIRA DE SOUSA - 03641917328**

Dados: 13/03/2023 11:40:39

**A. C. PEREIRA DE SOUSA**  
**12.255.207/0001-96**





## PROPOSTA DE PREÇOS

Esta é a nossa proposta para o Pregão Eletrônico nº 039/2022, cujo objeto é FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS E NATAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ MA.

### RAZÃO SOCIAL: A. C. PEREIRA DE SOUSA

CNPJ: 12.255.207/0001-96

ENDEREÇO: AV JOAO MORAIS DE SOUSA, 845, CENTRO, SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA

DADOS DO REPRESENTANTE

NOME: ANTONIO CARLOS PEREIRA DE SOUSA

CPF: 036.419.173-28

RG: 21882032002-5 GEJUSPC/MA

DADOS BANCÁRIOS:

AGENCIA: 147

CONTA CORRENTE: 33627-9

BANCO DO NORDESTE

### PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE NAPA COR PRETA 120 FL	TILIBRA	130	Unidades	R\$ 65,82	R\$ 8.556,60
2	ALCOOL ETÍLICO 92 GRAUS C/1.000 ML CX COM 12 UNID.	START	90	Caixas	R\$ 191,45	R\$ 17.230,50
3	ALFINETE DE AÇO tamanho mínimo NUMERO 29 CX C/50 GR	IARA	73	Caixas	R\$ 12,58	R\$ 918,34
4	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 03 C/ TINTA AZUL	RADEX	190	Unidades	R\$ 19,28	R\$ 3.663,20
5	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	RADEX	101	Caixas	R\$ 186,99	R\$ 18.885,99
6	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	LEO&LEO	142	Caixas	R\$ 24,15	R\$ 3.429,30
7	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UNID.	TRIS	84	Caixas	R\$ 17,62	R\$ 1.480,08
8	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	ACRILYS	86	Unidades	R\$ 88,93	R\$ 7.647,98
9	ARQUIVO DE MESA 3 ANDARES	ACRILYS	100	Unidades	R\$ 144,64	R\$ 14.464,00
10	BALÃO TIPO LINGUIÇA PCT C/ 50 UND	SÃO ROQUE	125	Pacotes	R\$ 22,23	R\$ 2.778,75
11	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102MM C/ 100 FL, TIPO POST'ST.	NOTEFIX	1450	Unidades	R\$ 11,76	R\$ 17.052,00
12	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM	C&AS	50	Unidades	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50
13	BORRACHA BRANCA QUADRADA CX C/40 UNID.	MERCUR	257	Caixas	R\$ 32,79	R\$ 8.427,03
14	BORRACHA DUAS CORES CX C/ 20 UN	MERCUR	153	Caixas	R\$ 27,95	R\$ 4.276,35
15	BORRACHA PONTEIRA PCT C/50 UNID	MERCUR	150	Pacotes	R\$ 14,69	R\$ 2.203,50
16	CADERNO BROCHURA 48 FLS, MEDINDO 140X200MM.	TILIBRA	650	Unidades	R\$ 9,48	R\$ 6.162,00
17	CADERNO BROCHURA 96FLS, MEDINDO 200x275mm.	TILIBRA	800	Unidades	R\$ 20,95	R\$ 16.760,00
18	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FL, CAPA DURA.	TILIBRA	300	Unidades	R\$ 23,73	R\$ 7.119,00
19	CADERNO DE DESENHO 48 FLS	TILIBRA	200	Unidades	R\$ 10,65	R\$ 2.130,00
20	CADERNO DE DESENHO 96 FLS	TILIBRA	250	Unidades	R\$ 19,82	R\$ 4.955,00
21	CADERNO ESPIRAL 10 MAT. CAPA DURA, Formato: 200mm x 275mm.	TILIBRA	710	Unidades	R\$ 37,54	R\$ 26.653,40
22	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA.	HOOPSON	100	Unidades	R\$ 49,75	R\$ 4.975,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 C/50 UNID, CORES A DEMANDA.	BIC	200	Caixas	R\$ 68,42	R\$ 13.684,00
24	PILHA ALCALINA MÉDIA 2A PCT C/ 2 UN	PANASONIC	550	Pacotes	R\$ 14,78	R\$ 8.129,00
25	PILHA ALCALINA PEQUENA 3A PCT C/ 02 UN (PALITO)	PANASONIC	550	Pacotes	R\$ 16,89	R\$ 9.289,50
26	PINCEL DE PELO REDONDO Nº 10 PCT C/12 UN	ATLAS	12	Pacotes	R\$ 58,38	R\$ 700,56



27	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UN	MASTERPRINT	162	Caixas	R\$ 92,49	R\$ 14.983,38
28	PISTOLA PARA COLA QUENTE TAMANHO MÉDIO . PONTA COM ISOLANTE TERMICO, BIVOLT, MINIMO DE 15W.	LEONORA	100	Unidades	R\$ 25,49	R\$ 2.549,00
29	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	PILOT	50	Caixas	R\$ 73,05	R\$ 3.652,50
30	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM C/ 25UN	TILIBRA	100	Pacotes	R\$ 52,19	R\$ 5.219,00
31	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80 CM PCT C/10 FL	REALCE	115	Pacotes	R\$ 64,85	R\$ 7.457,75
32	CANETA HIDROGRÁFICA 13 CM, C/12 UN CORES VARIADAS	CIS	230	Pacotes	R\$ 17,49	R\$ 4.022,70
33	COLA BRANCA 250G CX C/24 UNID.	COLA MAIS	150	Caixas	R\$ 188,97	R\$ 28.345,50
34	GIZÃO DE CERA PCT C/12 CORES.	KOALA	520	Pacotes	R\$ 15,38	R\$ 7.997,60
35	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 20 FL	MASTERPRINT	145	Unidades	R\$ 35,29	R\$ 5.117,05
36	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	MASTERPRINT	145	Unidades	R\$ 66,70	R\$ 9.671,50
37	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5.000 UNID.	CLASSE	200	Caixas	R\$ 15,69	R\$ 3.138,00
38	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS	WALEU	150	Pacotes	R\$ 28,99	R\$ 4.348,50
39	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS	WALEU	150	Pacotes	R\$ 36,82	R\$ 5.523,00
40	LÁPIS DE COR COLOR 12 CORES, (PEQUENO), embalagem com 12 CORES.	KIT	520	Embalagem	R\$ 10,32	R\$ 5.366,40
41	LÁPIS DE COR INTEIRO, (GRANDE), EMBALAGEM COM 12 CORES	KIT	720	Embalagem	R\$ 15,42	R\$ 11.102,40
42	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	LABRA	100	Caixas	R\$ 109,30	R\$ 10.930,00
43	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 50 FLS	SÃO DOMINGOS	110	Unidades	R\$ 25,22	R\$ 2.774,20
44	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	SÃO DOMINGOS	500	Unidades	R\$ 33,82	R\$ 16.910,00
45	LIVRO DE PONTO 22 X 32 50 FLS	SÃO DOMINGOS	150	Unidades	R\$ 38,68	R\$ 5.802,00
46	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	SÃO DOMINGOS	310	Unidades	R\$ 50,05	R\$ 15.515,50
47	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	SÃO DOMINGOS	150	Unidades	R\$ 28,15	R\$ 4.222,50
48	MASSA DE MODELAR embalagem contendo 12 UNID.	KOALA	720	Embalagem	R\$ 13,52	R\$ 9.734,40
49	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	WALEU	100	Caixas	R\$ 95,27	R\$ 9.527,00
50	PAPEL 40 KG 66 X 96 CM 120 GR, C/100 FL	ALO FORM	100	Pacotes	R\$ 164,65	R\$ 16.465,00
51	PAPEL ADESIVO A4 PCT C/20	MASTERPRINT	100	Pacotes	R\$ 22,45	R\$ 2.245,00
52	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	MASTERPRINT	70	Pacotes	R\$ 30,82	R\$ 2.157,40
53	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 25 MT	MASTERPRINT	260	Rolos	R\$ 189,20	R\$ 49.192,00
54	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	VMP	56	Pacotes	R\$ 62,02	R\$ 3.473,12
55	PAPEL CARBONO MANUAL AZUL C/ 100 UNID.	RADEX	120	Pacotes	R\$ 68,85	R\$ 8.262,00
56	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/20 FOLHAS	VMP	180	Pacotes	R\$ 47,05	R\$ 8.469,00
57	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	VMP	266	Pacotes	R\$ 178,70	R\$ 47.534,20
58	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	VMP	556	Pacotes	R\$ 58,72	R\$ 32.648,32
59	PAPEL CELOFANE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	VMP	110	Pacotes	R\$ 89,92	R\$ 9.891,20
60	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/40 FOLHAS	VMP	43	Pacotes	R\$ 124,19	R\$ 5.340,17
61	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO pacote com 50 folhas	MASTERPRINT	250	Pacotes	R\$ 57,79	R\$ 14.447,50
62	PAPEL FOTOGRÁFICO pacote com 100 folhas	MASTERPRINT	890	Pacotes	R\$ 53,19	R\$ 47.339,10
63	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/40 FOLHAS	VMP	254	Pacotes	R\$ 94,94	R\$ 24.114,76
64	PASTA GRAMPO PLÁSTICA TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 10 UN	VMP	310	Pacotes	R\$ 56,72	R\$ 17.583,20
65	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO TAM. OFICIO PCT C/ 20	FRAMA	140	Pacotes	R\$ 91,12	R\$ 12.756,80
66	PASTA SUSPENSIVA PAPELÃO COM FERRO CX C/50 UNID.	KRAFT	200	Caixas	R\$ 209,89	R\$ 41.978,00
67	PASTA PLÁSTICA OFICIO C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 20MM, PCT C/ 10	ACP	120	Pacotes	R\$ 73,92	R\$ 8.870,40
68	PASTA POLIONDA 35 CM PCT C/ 50 UNID.	KRAFT	70	Pacotes	R\$ 292,99	R\$ 20.509,30
69	PASTA POLIONDA 55 CM PCT C/ 50 UNID.	KRAFT	50	Pacotes	R\$ 313,89	R\$ 15.694,50
70	PASTA SUSPENSIVA PRENDEDOR PLÁSTICO C/50 UNID.	KRAFT	50	Pacotes	R\$ 195,05	R\$ 9.752,50
71	PERCEVEJO LATONADO CX C/100 UNID.	KAZ	40	Caixas	R\$ 7,58	R\$ 303,20
72	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 20 FL	BRW	100	Unidades	R\$ 68,88	R\$ 6.888,00
73	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 25 FL possui régua posicionadora. Trava de segurança. Cavalete duplo, Tapete Plástico Anti-Risco.	BRW	100	Unidades	R\$ 77,82	R\$ 7.782,00



74	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/12 FL	BRW	50	Unidades	R\$ 54,49	R\$ 2.724,50
75	PILHA ALCALINA GRANDE 1A PCT C/ 2 Unidades	PANASONIC	110	Pacotes	R\$ 32,28	R\$ 3.550,80
76	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	MB TOOLS	50	Unidades	R\$ 40,32	R\$ 2.016,00
77	PLACA DE E.V.A. 40 X 50 CM C/10 FLS	BEKASA	780	Pacotes	R\$ 55,32	R\$ 43.149,60
78	PLACA DE E.V.A. GLÍTER 40 X 50 CM C/ 10 FLS	BEKASA	880	Pacotes	R\$ 74,15	R\$ 65.252,00
79	PLACA DE ISOPOR 10 MM PCT C/25 UNID.	ISOPLAC	150	Pacotes	R\$ 189,75	R\$ 28.462,50
80	PLACA DE ISOPOR 15 MM PCT C/ no mínimo 16 UNID.	ISOPLAC	152	Pacotes	R\$ 149,82	R\$ 22.772,64
81	PLACA DE ISOPOR 20 MM PCT C/14 UNID.	ISOPLAC	150	Pacotes	R\$ 127,40	R\$ 19.110,00
82	PLACA DE ISOPOR 25 MM PCT C/11 UNID.	ISOPLAC	152	Pacotes	R\$ 137,64	R\$ 20.921,28
83	PLACA DE ISOPOR 30 MM PCT C/09 UNID.	ISOPLAC	160	Pacotes	R\$ 145,65	R\$ 23.304,00
84	PLACA DE ISOPOR 40 MM PCT C/ 5 UNID	ISOPLAC	200	Pacotes	R\$ 188,00	R\$ 37.600,00
85	PORTA CARIMBO METÁLICO CAPACIDADE 6 CARIMBOS	ACRIMET	50	Unidades	R\$ 45,82	R\$ 2.291,00
86	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO HORIZONTAL C/ PREDEDOR 10 X 7 CM	DAC	200	Unidades	R\$ 2,75	R\$ 550,00
87	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO VERTICAL C/ PREDEDOR 10 X 7 CM	DAC	200	Unidades	R\$ 2,75	R\$ 550,00
88	PORTA OBJETOS (CANETAS), COM 3 DIVISÓRIAS, TIPO CRISTAL.	WALEU	610	Unidades	R\$ 24,12	R\$ 14.713,20
89	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PREDEDOR DE FERRO	WALEU	100	Unidades	R\$ 60,42	R\$ 6.042,00
90	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PREDEDOR PLÁSTICO	WALEU	170	Unidades	R\$ 38,99	R\$ 6.628,30
91	PRANCHETA MDF C/ PREDEDOR DE FERRO	BACCHI	200	Unidades	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00
92	PRANCHETA OFICIO EM MDF PREDEDOR METÁLICO	BACCHI	50	Unidades	R\$ 16,80	R\$ 840,00
93	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDO N 12 C/ 500 UND	MARATÁ	202	Caixas	R\$ 113,65	R\$ 22.957,30
94	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDOS N 15 C/ 500 UND	MARATÁ	255	Caixas	R\$ 117,32	R\$ 29.916,60
95	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDES 21 CM C/ 500 UND	MARATÁ	250	Caixas	R\$ 132,92	R\$ 33.230,00
96	PRATOS DESCARTÁVEIS RAZO N 15 CM C/ 500 UND	MARATÁ	202	Caixas	R\$ 123,59	R\$ 24.965,18
97	QUADRO BRANCO 150 X 120M MATERIAL: BASE DE MADEIRA.	SOUZA	50	Unidades	R\$ 324,59	R\$ 16.229,50
98	QUADRO BRANCO MOLDURA DE MADEIRA - 60 X 90CM	SOUZA	50	Unidades	R\$ 174,29	R\$ 8.714,50
99	QUADRO DE FELTRO MATERIAL MADEIRA, MOLDURA ALUMINIO 60 X 90CM	SOUZA	80	Unidades	R\$ 174,32	R\$ 13.945,60
100	QUADRO VERDE 150 X 120M MOLD. MADEIRA	SOUZA	50	Unidades	R\$ 276,65	R\$ 13.832,50
101	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML CAIXA C/12 UNID.	PILOT	100	Caixas	R\$ 94,88	R\$ 9.488,00
102	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/12 UNID.	PILOT	100	Caixas	R\$ 121,73	R\$ 12.173,00
103	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM C/10 UNID, impressão é tampográfica, e este processo que garante que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio.	TILIBRA	100	Pacotes	R\$ 86,79	R\$ 8.679,00
104	T.N.T. ROLO C/50 MT	SANTA FE	460	Rolos	R\$ 164,46	R\$ 75.651,60
105	TESOURA ESCOLAR INOX 13 CM S/ PONTA C/12 UNID.	VMP	83	Caixas	R\$ 6,42	R\$ 532,86
106	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21 CM CX C/ 12 UNID.	MASTERPRINT	154	Caixas	R\$ 20,05	R\$ 3.087,70
107	TINTA GUACHE 15 ML C/06 UNID. CORES VARIADAS	ACRILEX	340	Embalagem	R\$ 11,98	R\$ 4.073,20
108	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	ACRILEX	340	Embalagem	R\$ 19,08	R\$ 6.487,20
109	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO com no mínimo 40 ML CX C/ 12	RADEX	80	Caixas	R\$ 20,05	R\$ 1.604,00
110	TINTA P/ TECIDO 37 ML CX C/ 06 UNID - CORES VARIADAS NEON.	ACRILEX	160	Caixas	R\$ 51,39	R\$ 8.222,40
111	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	MARPAX	50	Embalagem	R\$ 106,35	R\$ 5.317,50
112	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	MARPAX	50	Embalagem	R\$ 107,22	R\$ 5.361,00
113	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 20 COM ALMOFADA	COLOP	80	Unidades	R\$ 55,15	R\$ 4.412,00
114	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 40 COM ALMOFADA	COLOP	80	Unidades	R\$ 66,14	R\$ 5.291,20
115	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	ACC	230	Caixas	R\$ 7,79	R\$ 1.791,70
116	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	ACC	170	Caixas	R\$ 8,39	R\$ 1.426,30
117	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	ACC	170	Caixas	R\$ 9,14	R\$ 1.553,80
118	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50	ACC	150	Caixas	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50
119	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50	ACC	140	Caixas	R\$ 5,87	R\$ 821,80
120	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	MARIPEL	126	Caixas	R\$ 41,32	R\$ 5.206,32
121	COLA BRANCA 1000 GR CX C/06 UNID.	MARIPEL	130	Caixas	R\$ 76,11	R\$ 9.894,30



122	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNID.	MARIPEL	160	Caixas	R\$ 55,55	R\$ 8.888,00
123	COLA GLITER 25G C/06 TUBOS CORES SORTIDAS	MARIPEL	170	Caixas	R\$ 24,97	R\$ 4.244,90
124	COLA ISOPOR 090G C/06 UNID.	MARIPEL	160	Caixas	R\$ 85,12	R\$ 13.619,20
125	COLA ISOPOR 250G C/12 UNID.	MARIPEL	100	Caixas	R\$ 199,32	R\$ 19.932,00
126	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/80 UNID.	MAKE	270	Pacotes	R\$ 116,19	R\$ 31.371,30
127	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/34 UNID.	MAKE	273	Pacotes	R\$ 107,21	R\$ 29.268,33
128	COLA ADESIVO INSTANTANEO 50G CX C/ 10 UNIDADES	TEKBOND	40	Caixas	R\$ 165,15	R\$ 6.606,00
129	COLCHETE MÉDIO N. 10 CX C/72 UND.	ACC	50	Caixas	R\$ 21,52	R\$ 1.076,00
130	COLCHETE MÉDIO N. 6 CX C/72 UND.	ACC	50	Caixas	R\$ 12,82	R\$ 641,00
131	COLHERES DESCARTÁVEIS CX C/1000 UND.	MARATÁ	150	Caixas	R\$ 97,61	R\$ 14.641,50
132	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	MARATÁ	316	Caixas	R\$ 193,40	R\$ 61.114,40
133	COPO DESCARTÁVEL BRANCO CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	MARATÁ	400	Caixas	R\$ 180,32	R\$ 72.128,00
134	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML. CAIXA 5000 UNID.	MARATÁ	204	Caixas	R\$ 251,19	R\$ 51.242,76
135	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML C/ 12 UNID.	RADEX	146	Caixas	R\$ 34,38	R\$ 5.019,48
136	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/50 UNIDADES	DELTA	100	Caixas	R\$ 16,95	R\$ 1.695,00
137	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/50 UNIDADES	DELTA	50	Caixas	R\$ 16,40	R\$ 820,00
138	PAPEL MADEIRA AMARELA 66 X 96 CM 80 GR	VMP	2500	Unidades	R\$ 3,18	R\$ 7.950,00
139	PAPEL SEDA 48 X 60 CM C/100 FOLHAS	VMP	32	Pacotes	R\$ 51,54	R\$ 1.649,28
140	PAPEL SULFITE A-4 COLORIDO CX C/ 25 X 100 FLS	VMP	620	Caixas	R\$ 375,32	R\$ 232.698,40
141	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FL	VMP	1520	Caixas	R\$ 463,32	R\$ 704.246,40
142	PAPEL SULFITE TAMANHO OFICIO CX C/ 5000 FL	VMP	1100	Caixas	R\$ 538,72	R\$ 592.592,00
143	PAPEL VERGE 180 GR C/ 50 FL	VMP	940	Pacotes	R\$ 32,87	R\$ 30.897,80
144	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA CX C/50 UNID.	POLIBRAS	200	Caixas	R\$ 602,51	R\$ 120.502,00
145	PASTA AZ LOMBO ESTREITO CX C/ 24 UNID.	FRAMA	400	Caixas	R\$ 581,19	R\$ 232.476,00
146	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	FRAMA	500	Caixas	R\$ 605,32	R\$ 302.660,00
147	PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	ACP	500	Unidades	R\$ 43,82	R\$ 21.910,00
148	PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	ACP	200	Unidades	R\$ 31,60	R\$ 6.320,00
149	BALÃO 9-LISO CORES DIVERSAS, PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES	PIC PIC	1000	Pacotes	R\$ 13,95	R\$ 13.950,00
150	COLA INSTANTANEA PEQUENA 20G, Viscosidade (cP): 80 a 120.	TECBOND	200	Unidades	R\$ 18,48	R\$ 3.696,00
151	COPO BOLHA 250 ML	PLASTILANIA	1000	Unidades	R\$ 4,41	R\$ 4.410,00
152	E.V.A ATOALHADO 40X48CM - CORES VARIADAS	BEKASA	1050	Unidades	R\$ 14,25	R\$ 14.962,50
153	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45M	ADELBRAS	870	Unidades	R\$ 13,72	R\$ 11.936,40
154	FITA CREPE 24MM X 50M	ADELBRAS	490	Unidades	R\$ 16,84	R\$ 8.251,60
155	FITA CREPE LARGA 48MM X 50M	ADELBRAS	470	Unidades	R\$ 19,58	R\$ 9.202,60
156	FITA DECORATIVA GROSSA, 5CMX 2,7M	MASTER	1000	Unidades	R\$ 17,97	R\$ 17.970,00
157	TUBETES PARA LEMBRACINHAS 08 CM PACOTES COM 10 UNIDADES	MIRANDINHA	320	Pacotes	R\$ 8,41	R\$ 2.691,20
158	TUBETES 13 CM, PACOTES COM 10 UNIDADES.	MIRANDINHA	1200	Pacotes	R\$ 9,50	R\$ 11.400,00
159	POTE COM TAMPAS DESCARTAVEL 250 ML	RIOPLASTIC	2010	Unidades	R\$ 2,24	R\$ 4.502,40
160	POTE COM TAMPAS DESCARTAVEL 50 ML	RIOPLASTIC	2010	Unidades	R\$ 0,32	R\$ 643,20
161	SAQUINHO PLÁSTICO DE PRESENTE tam. G	CROMUS	1020	Unidades	R\$ 2,92	R\$ 2.978,40
162	SAQUINHO PLÁSTICO DE PRESENTE TAM. M	CROMUS	1030	Unidades	R\$ 1,93	R\$ 1.987,90
163	SAQUINHO DE PIPOCA, PACOTES COM NO MINIMO 500 UNIDADES.	BRASIPEL	1050	Pacotes	R\$ 15,93	R\$ 16.726,50
164	SACO PARA CACHORRO QUENTE M, PACOTES CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES	BOMPACK	2120	Pacotes	R\$ 6,30	R\$ 13.356,00
165	SACO PARA CACHORRO QUENTE P, PACOTES CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES	BOMPACK	2020	Pacotes	R\$ 5,04	R\$ 10.180,80
166	BARBANTE 24 FIOS CORES DIVERSAS 1KG	EUROMA	152	Unidades	R\$ 40,72	R\$ 6.189,44
167	TECIDO TULE LISO 1,20 LARGURA, CORES VARIADAS	DELFIN	510	Metro	R\$ 7,78	R\$ 3.967,80
168	FITILHO COLORIDO DE DECORAÇÃO PACOTE COM 10	ANIMAFEST	260	Pacotes	R\$ 45,79	R\$ 11.905,40
169	NOVELO DE LÃ, 40G CORES DIVERSAS	MOLLET	410	Unidades	R\$ 12,46	R\$ 5.108,60
170	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	FRAMA	230	Unidades	R\$ 12,25	R\$ 2.817,50
171	COLA E.V.A, EMBALAGEM COM NO MINIMO DE 40G, CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES	MARIPEL	230	Caixas	R\$ 72,59	R\$ 16.695,70
172	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA.	ACC	280	Unidades	R\$ 6,92	R\$ 1.937,60



173	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	ACC	210	Unidades	R\$ 11,95	R\$ 2.509,50
174	FITA DUPLA FACE 12 X 30M	ADELBRAS	1500	Unidades	R\$ 12,75	R\$ 19.125,00
175	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	BAZZE	630	Unidades	R\$ 1,34	R\$ 844,20
176	PASTA L PARA A-4 CORES DIVERSAS	DAC	420	Unidades	R\$ 2,45	R\$ 1.029,00
177	FLORES ARTIFICIAIS TIPO BUQUÊ, ( ARRANJO)	BELA FLOR	700	Unidades	R\$ 14,67	R\$ 10.269,00
178	ENVELOPE A4.	FORONI	10300	Unidades	R\$ 0,89	R\$ 9.167,00
179	ENVELOPE PARA CONVITE 114X162mm	FORONI	3300	Unidades	R\$ 0,45	R\$ 1.485,00
180	ESCARCELA ABA ELÁSTICO OFÍCIO	ACP	530	Unidades	R\$ 5,32	R\$ 2.819,60
181	MARCADOR DE TEXTO TONS VARIADOS	MASTERPRINT	2030	Unidades	R\$ 4,00	R\$ 8.120,00
182	ESTILETE 18MM DE 15CM	KERAMIK	1110	Unidades	R\$ 10,08	R\$ 11.188,80
183	LAÇO PARA PRESENTE	CROMUS	530	Unidades	R\$ 3,62	R\$ 1.918,60
184	FITILHO DE PAPEL 10 MM, ROLO COM NO MINIMO 30METROS	CROMUS	310	Unidades	R\$ 13,92	R\$ 4.315,20
185	FITILHO DE SEDA 5MM, ROLO COM NO MINIMO DE 100 METROS	CROMUS	302	Unidades	R\$ 9,61	R\$ 2.902,22
186	FITILHO DE SEDA 10MM, ROLO COM NO MINIMO DE 50 METROS	CROMUS	502	Unidades	R\$ 13,02	R\$ 6.536,04
187	SACO PARA PRESENTE P	CROMUS	750	Unidades	R\$ 1,73	R\$ 1.297,50
188	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10 FOLHAS, 220V, CESTO MINIMO DE 12LITROS.	AURORA	10	Unidades	R\$ 530,33	R\$ 5.303,30
189	FRAGMENTADORA DE PAPEL 20 FOLHAS, 220V, CESTO MINIMO DE 18 LITROS.	COUNTERTECH	10	Unidades	R\$ 4.199,65	R\$ 41.996,50
190	PASTA MALOTE - A4 COM BOTÃO, MEDINDO 332X273MM , CORES A DEMANDA.	DAC	500	Unidades	R\$ 15,47	R\$ 7.735,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 4.372.597,26</b>

**TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 4.372.597,26** (quatro milhões trezentos e setenta e dois mil quinhentos e noventa e sete reais e vinte e seis centavos).

Prazo de entrega: conforme o Edital.

Os valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Santa Luzia do Paruá-MA, 23 de fevereiro de 2023.

ANTONIO CARLOS PEREIRA DE SOUSA:03641917328  
Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS PEREIRA DE SOUSA:03641917328  
Dados: 2023.02.23 19:34:13 -03'00'

**A. C. PEREIRA DE SOUSA**  
CNPJ: 12.255.207/0001-96



## PROPOSTA DE PREÇOS

Esta é a nossa proposta para o Pregão Eletrônico nº 039/2022, cujo objeto é FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS E NATAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ MA.

### RAZÃO SOCIAL: A. C. PEREIRA DE SOUSA

CNPJ: 12.255.207/0001-96

ENDEREÇO: AV JOAO MORAIS DE SOUSA, 845, CENTRO, SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA

DADOS DO REPRESENTANTE

NOME: ANTONIO CARLOS PEREIRA DE SOUSA

CPF: 036.419.173-28

RG: 21882032002-5 GEJUSPC/MA

DADOS BANCÁRIOS:

AGENCIA: 147

CONTA CORRENTE: 33627-9

BANCO DO NORDESTE

### PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	RADEX	101	Caixas	R\$ 120,00	R\$ 12.120,00
12	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM	C&AS	50	Unidades	R\$ 14,50	R\$ 725,00
48	MASSA DE MODELAR embalagem contendo 12 UNID.	KOALA	720	Embalagem	R\$ 4,09	R\$ 2.944,80
75	PILHA ALCALINA GRANDE 1A PCT C/ 2 Unidades	PANASONIC	110	Pacotes	R\$ 22,50	R\$ 2.475,00
81	PLACA DE ISOPOR 20 MM PCT C/14 UNID.	ISOPLAC	150	Pacotes	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00
82	PLACA DE ISOPOR 25 MM PCT C/11 UNID.	ISOPLAC	152	Pacotes	R\$ 93,45	R\$ 14.204,40
83	PLACA DE ISOPOR 30 MM PCT C/09 UNID.	ISOPLAC	160	Pacotes	R\$ 95,50	R\$ 15.280,00
96	PRATOS DESCARTÁVEIS RAZO N 15 CM C/ 500 UND	MARATÁ	202	Caixas	R\$ 80,00	R\$ 16.160,00
112	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	MARPAX	50	Embalagem	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00
113	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 20 COM ALMOFADA	COLOP	80	Unidades	R\$ 38,40	R\$ 3.072,00
152	E.V.A ATOALHADO 40X48CM - CORES VARIADAS	BEKASA	1050	Unidades	R\$ 9,88	R\$ 10.374,00





156	FITA DECORATIVA GROSSA, 5CMX 2,7M	MASTER	1000	Unidades	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
158	TUBETES 13 CM, PACOTES COM 10 UNIDADES.	MIRANDINHA	1200	Pacotes	R\$ 6,56	R\$ 7.872,00
160	POTE COM TAMPA DESCARTAVEL 50 ML	RIOPLASTIC	2010	Unidades	R\$ 0,32	R\$ 643,20
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 115.465,40</b>

**TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 115.465,40 (cento e quinze mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos).**

Prazo de entrega: conforme o Edital.

Os valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Santa Luzia do Paruá-MA, 28 de fevereiro de 2023.

ANTONIO CARLOS PEREIRA DE SOUSA:0364191732  
917328 Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS PEREIRA DE SOUSA:0364191732  
Dados: 2023.02.28 16:08:42 -03'00'

**A. C. PEREIRA DE SOUSA**  
CNPJ: 12.255.207/0001-96